
12 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO I  Nº207 FORTALEZA, 06 DE NOVEMBRO DE 2009

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM CAGECE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009285
OBJETO: Aquisição de medidor ultrassônico de vazão não
intrusivo efeito doppler e acessórios, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 18/11/2009
às 09:30 (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 03 de novembro de 2009.

Ciríaco Barbosa Damasceno Neto
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM CAGECE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009287

OBJETO: Serviço de recuperação de 07 (sete) motores de indução
da marca gevisa, da Estação de Pré-Condicionamento de Esgoto –
EPC da CAGECE, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.licitacoes-e.com.br, até o dia 18/11/2009 às 09:30 (horário de
Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 03 de novembro de 2009.

Valda Farias Magalhães
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009569

IG Nº337123000
OBJETO: Aquisição de 01 (um) craniótomo pneumático para ser utilizado
na realização de exames de necropsia no SVO, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No
endereço www.comprasnet.gov.br, até o dia 19/11/2009 às 10:00 horas (horário
de Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 03 de novembro de 2009.

Robinson de Borba e Veloso
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
TOMADA DE PREÇOS - MENOR PREÇO Nº003/2009

IG Nº34968000
Objeto: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA COMPLE-
MENTO DA CONSTRUÇÃO DA ALA DE INTERNAÇÃO DO
BLOCO “F” DO HOSPITAL SÃO JOSÉ - HSJ, EM FORTALEZA -
CE. Representantes do DER: Cláudio Nelson Araújo Brandão e Anco
Márcio Guimarães Franco. Realização: às 15:00 (quinze) horas do dia 24
de novembro de 2009, na Av. Dr. José Martins Rodrigues, Nº150, Bairro:
Edson Queiroz, CEP: 60811-520– Fortaleza-Ce. Fornecimento do Edital:
No endereço acima ou na Internet no site www.seplag.ce.gov.br.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 03 de novembro
de 2009.

Antônio Anésio de Aguiar Moura
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 06

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM SEDUC
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL Nº009/2009

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO, PARA
CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) ESCOLAS ESTADUAIS DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE COM 12 SALAS PADRÕES,
NOS MUNICÍPIOS DE GUAIUBA, EUSÉBIO, PARACURU, NOVA
RUSSAS E PEREIRO. A Comissão Central de Concorrências, em
cumprimento ao §1º do artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos
licitantes e demais interessados na referida Concorrência que após análise
das Propostas Comerciais, a Comissão declarou o seguinte resultado:
LOTE 01: Empresa Vencedora: LINEAR CONSTRUÇÕES LTDA-
EPP – VALOR GLOBAL R$. 5.144.000,00. LOTE 02 - Empresa
vencedora: MORADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
VALOR GLOBAL R$. 5.117.080,87. LOTE 03 - Empresa vencedora:

JADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSTRUÇÕES LTDA -
VALOR GLOBAL R$. 5.341.269,35. LOTE 04 - Empresa vencedora:
JADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSTRUÇÕES LTDA -
VALOR GLOBAL R$. 5.254.916,98. LOTE 05 - Empresa vencedora:
JMD CONSTRUÇÕES LTDA - VALOR GLOBAL R$. 5.358.518,10.
Os resultados dos lotes 2 e 5 permanecem com o mesmo julgamento
divulgado na sessão pública do dia 21 de outubro de 2009, em razão das
desclassificações das empresas EURO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (lote
2) e LINEAR CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (lote5), por não terem
apresentado as novas propostas e sim manifestações de desistências do
exercício do direito de preferência estabelecido na LC nº123/2006.
Permanecem inalteradas as demais decisões constantes no Edital de
Classificação datado de 19 de outubro de 2009. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 05 de novembro de 2009.

Maria Betânia Saboia Costa
VICE PRESIDENTE DA CCC

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM ETICE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009010

A EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ-
ETICE, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio
designados pelos Decretos Estaduais nºs29.171/2008, 29.266/2008,
29.641/2009 e 29.756/2009 comunica o resultado do Pregão Nº2009010
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE RACKS DE PISO E DE PAREDE PARA ATIVOS DE
REDE E RACKS PARA SERVIDOR, TODOS NOVOS E DE PRIMEIRO
USO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DE
QUANTIDADES, CONTIDAS NO ANEXO 01 - TERMO DE
REFERÊNCIA, tendo como vencedora do lote nº01 a empresa
GELSAM LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA ME, no valor de
R$517.806,00 (Quinhentos e Dezessete Mil Oitocentos e Seis Reais),
tendo como vencedora do lote nº02 a empresa LANLINK
INFORMÁTICA LTDA, no valor de R$4.259.000,00 (Quatro Milhões
Duzentos e Cinqüenta e Nove Mil Reais), adjudicados em 30/10/2009 às
15h03min. e 30/10/2009 ás 15h10min. respectivamente e homologado
em 03/11/2009 às 10h31min. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 03 de novembro de 2009.

Murilo Lobo de Queiroz
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009022

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, por
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelos Decretos Estaduais nº29.171/2008, nº29.266/2008,
nº29.641/2009 e nº29.756/2009, comunica o resultado do Pregão Eletrônico
nº2009022, cujo objeto é a aquisição de mobiliário e equipamentos para
atender à 2 (duas) escolas indígenas, localizadas nos municípios de Monsenhor
Tabosa e Quiterianópolis, conforme especificações contidas no Edital e
seus Anexos, tendo como vencedora do lote 01 a empresa KADOSHI
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, no valor de R$6.540,40
(seis mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta centavos), tendo como
vencedora do lote 03 a empresa JORGE DEMÉTRIO DE BRITO FILHO
no valor de R$4.912,00 (quatro mil, novecentos e doze reais), tendo como
vencedora dos lotes 04 e 09 a empresa STENCIL COMÉRCIO E
SERVICOS LTDA – ME com os respectivos valores R$4.700,00 (quatro
mil e setecentos reais) e R$10.809,00 (dez mil, oitocentos e nove reais),
tendo como vencedora dos lotes 05 e 06 a empresa DANIEL MATIAS DE
SOUZA ME, com os respectivos valores R$992,00 (novecentos e noventa
e dois reais) e R$420,54 (quatrocentos e vinte reais e cinquenta e quatro
centavos), tendo como vencedora do lote 07 a empresa KAPITAL PRÉDIO
LTDA – ME no valor de R$750,00 (setecentos e cinquenta reais), tendo
como vencedora do lote 08 a empresa CLAN BRASIL COMÉRCIO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA., no valor de 3.199,22 (três mil
cento e noventa e nove reais e vinte e dois centavos), tendo como vencedora
do lote 10 a empresa ELAINE SILVA MARINHO, no valor de R$9.840,00
(nove mil oitocentos e quarenta reais). O lote 02 restou FRACASSADO. O
processo licitatório foi adjudicado em 27/10/2009, às 16:34 horas e
homologado em 28/10/2009, às 15:34 horas. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 03 de novembro de 2009.

Clara de Assis Falcão Pereira
PREGOEIRA

***  ***  ***


